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Sveriges ledande aktör inom vilt och trafik 

 

 

Ökad risk för viltolyckor 
Under slutet av våren och inledningen av sommaren ökar antalet viltolyckor. Det hänger 

samman med att älg och rådjur stöter bort förra årets ungar inför att de skall få nya kalvar och 

kid. Under den här tiden gäller det att vara extra uppmärksam när du är ute på vägen då risken 

för att man stöter på vilt som korsar vägen är större.  
 
Kalvavstötningen ökar risken för viltolyckor 

Under perioden april till juni pågår kalvavstötningen bland älgar och rådjur. Det är den period när 

älgkon och rågeten börjar stöta ifrån sig förra årets kalvar för att kunna ta hand om de nya. Det innebär 

att de unga djuren nu får klara sig själva och kommer att lämna sina vanliga strövområden för att söka 

sig till nya marker. Under denna perioden ökar naturligt viltrörelserna i våra skogar och därmed också 

risken för att stöta på både älg och rådjur på vägen. Därför är det viktigt att man som förare är extra 

uppmärksam under denna tid. 

 

Tidigare i Sydsverige 

Nya rön från ett forskningsprojekt på Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) med GPS-märkta älgar har 

visat att älgarna i Sydsverige kalvar mycket tidigare än vad man antagit innan, vilket innebär att även 

kalvavstötning sker tidigare. Göran Ericsson, Professor på institutionen för vilt, fiske och miljö leder 

den grupp som bedriver forskning kring klövvilt, miljö, klimat och människa på SLU. Gruppens 

forskning, där älgen står i fokus i många projekt, visar att kalvavstötningen i södra Sverige kan ske så 

tidigt som i mitten av April. 

- Tidigare antaganden har baserats på älgforskning i Västra Götaland. Men sedan vi börjat 

med GPS-märkning av älgar i Växjöområdet har det visat sig att älgkorna i Sydsverige kalvar 

så tidigt som i början av maj, berättar Göran Ericsson.  

 

Kalvavstötningen är högst individuell från den ena älgkon till den andra. En del stöter bort sina kalvar 

2-3 veckor innan de skall kalva, medan andra kan vänta till det bara är några timmar innan de skall 

kalva. Det innebär att en del kor kan stöta bort sina kalvar så tidigt som i mitten av april. 

 
Kalvningen går att följa löpande på: www.alg-forskning.se.  

 
 
För mer information, kontakta 

Niclas Dahl, marknadsförare Älgskadefondsföreningen, 0768-10 02 37 / 0474 – 102 37 / 

niclas@aelgen.se 
 
Älgskadefondsföreningen är en ideell, rikstäckande förening som sedan 1973 verkat för att minska antalet 

viltolyckor. Föreningen är Sveriges största oberoende aktör inom vilt- och trafiksäkerhet. Föreningen har fler än 

80 000 medlemmar från Smygehuk till Haparanda. 
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